2011年 12月 21日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報道関係者の皆様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

マレーシアにおけるランバクシー・ラボラトリーズとの事業連携開始について

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）の連結子会社であるランバクシー・

ラボラトリーズ（本社：インド共和国ハリヤナ州グルガオン地区、以下「ランバクシー」）は、

当社が創製した合成抗菌剤レボフロキサシン（日本製品名：クラビット®）を、2012 年 1 月 1 日

よりマレーシアにおいて販売することになりましたのでお知らせします。

 当社は、これまで当該製品のマレーシアにおける販売権をファースト・ファーマシュティカル

社（First Pharmaceutical Sdn Bhd）に許諾しておりましたが、今般、その販売権をランバクシーに移

管いたします。なお、ファースト・ファーマシュティカル社がマレーシアにおいて販売している

レボフロキサシン以外の当社製品については、引き続き同社が販売を行います。なお、ASEAN 地

区におけるランバクシーとの協業は、シンガポールに続き 2カ国目になります。

今後も当社とランバクシーが持つそれぞれの強みを活かしたシナジーを創出し、市場の拡大が

期待される ASEAN 地区においても「ハイブリッドビジネスモデルの推進」を一層加速させてまい

ります。

以  上

	マレーシアにおけるランバクシー・ラボラトリーズとの事業連携開始について